
 

Zasada 1.4.1 „Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW 2021” 

Treść zasady: 

Informacje na temat strategii w obszarze ESG powinny m.in. objaśniać, w jaki sposób w procesach 
decyzyjnych w spółce i podmiotach z jej grupy uwzględniane są kwes e związane ze zmianą klimatu, 
wskazując na wynikające z tego ryzyka. 

Wyjaśnienie: 

Do 2023 r. kwes e zmian klimatu oraz sposób ich uwzględniania w procesach decyzyjnych nie były  
w Spółce formalnie ustrukturyzowane w postaci zdefiniowanych celów, działań i mierników. Mimo tego 
w praktyce korporacyjnej Spółka każdorazowo uwzględnia kwes e potencjalnych konsekwencji i ryzyk 
związanych ze zmianą klimatu podejmując decyzje zarówno o charakterze bieżącym, operacyjnym, jak 
też strategicznym. Mając na uwadze skalę potencjalnego zagrożenia dla prowadzonej działalności 
wynikającego ze zmian klimatycznych, jak i możliwości oddziaływania Spółki na klimat, Mabion S.A. 
prowadząc działalność operacyjną w sektorze biotechnologii realizuje równocześnie zadania 
wpływające na ograniczenie ryzyka zmian klimatu poprzez: 

 działalność edukacyjną i aktywizującą pracowników w obszarze zapobiegania zmianom 
klimatycznym; 

 wsparcie ochrony bioróżnorodności; 
 obliczenie śladu węglowego organizacji w zakresach I-III; 
 analizę ryzyk zmian klimatycznych w procedurach środowiskowych. 

Poza zadaniami bieżącymi, w 2023 roku Spółka podjęła również działania w celu usystematyzowania 
sposobu uwzględniania kwes i związanych ze zmianą klimatu w procesach decyzyjnych i określenia ich 
w ujęciu strategicznym. Elementem tych działań było ujęcie celów strategicznych w obszarze 
zarządzania zrównoważonym rozwojem (Cele ESG) w opublikowanej w dniu 18 kwietnia 2023 roku 
Strategii Spółki Mabion S.A. na lata 2023-2027. Strategia biznesowa Spółki w swoich założeniach  
określiła jako jeden z celów ESG m.in. wdrożenie działań łagodzących skutki zmian klimatycznych. 
Kolejnym działaniem mającym na celu zarządzenie w Spółce obszarem związanym ze zmianą klimatu  
i wynikającymi z tego ryzykami było powołanie zespołu ds. ESG. Zespół ds. ESG realizuje prace związane 
z opracowaniem i wdrożeniem w Spółce strategii ESG, wynikających z niej kierunków, celów, działań  
i mierników. Przyjęcie strategii ESG pozwoli na kompleksowe ujęcie kwes i zmian klimatu i ryzyk  
w procesach decyzyjnych i działalności Spółki. 


